
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το αριθ.39/12-10-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 315                 Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκριση της 8ης αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού έτους 2021   

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 12 Οκτωβρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 

τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.23876/8-

10-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 

των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», 

τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του 

ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του 

Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω 

θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ 

2. Ασκαρίδης Ηλίας 

3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μπεκήρ Ογλού Σουά 

5. Παπαχρόνης Ιωάννης 

6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Ελευθεριάδης Απόστολος 

2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

3. Παπαδόπουλος Κυριάκος 

4. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 

 

Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών, την 

αριθμ.πρωτ.23841/8-10-2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία 

έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 

Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον προϋπολογισμό του 

οικονομικού έτους 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 197/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.13367/12-01-2021 απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας 

Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ.23840/8-10-2021 αναφορά του Προϊσταμένου του τμήματος 

Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου 

από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. εξόδων & εσόδων του 

προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2021, προκύπτει η ανάγκη μεταφοράς των πιστώσεων 

και ενίσχυσης των κωδικών 

Εισηγούμαι θετικά για την 8 11 αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη σχετική 

αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την οποία η 

Οικονομική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Παπαχρόνης, δήλωσε παρών. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση της 8 αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2021, ως εξής: 
 
Α) Μεταφορά Κ.Α. εξόδων 



 

Μείωση του 
Κ.Α. εξόδων  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.70.6495.01 Κάλυψη έκτακτων & επιτακτικών 
αναγκών που προκλήθηκαν από την 
εμφάνιση του κορωνοϊού COVID-19 
(ΥΠΕΣ) 

-139.000,00 612.508,94 1.Απόφαση 
Δημ.Συμβ.Δήμου Ξάνθης 

298/21-9-21 επιχ/ση 
Κ.Κ.Π.Α.  

2.Αγοράς συσκευών 
καθαρισμού αέρα. 

02.30.7413.01 Μελέτη ανάπλασης & βελτίωσης 
οδικής ασφάλειας λεωφόρου Στρατού 
(ΣΑΤΑ) 

-74.400,00 136.079,86 Δ.Υ.07-10-2021 Γενικής 
Διεύθυνσης 

02.35.7131.01 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός -1.152.750,00 609.290,00 Μη εκτέλεση εντός του 
2021 

 ΣΥΝΟΛΟ -1.366.150,00   
Ενίσχυση του 
Κ.Α. εξόδων 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 

μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.6731.02 Επιχορήγηση Κέντρου Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης 

    64.000,00 274.000,00 Απόφαση 
Δημ.Συμβ.Δήμου Ξάνθης 

298/21-9-21 
02.45.6261 
 

Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 
ακινήτων του Δήμου   

     10.000,00 
 

34.800,00 Ανάγκη ενίσχυσης 
χρωματισμοί κτιρίων του 

Δήμου 

02.10.6063 
 

Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση 
εργατοτεχνικού προσωπικού)    

6.000,00 
 

11.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
ΜΑΠ 

02.15.6063 Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση 
εργατοτεχνικού προσωπικού)    

15.000,00 27.470,17 Ανάγκη ενίσχυσης  
ΜΑΠ 

02.20.6063 Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση 
εργατοτεχνικού προσωπικού)    

36.000,00 66.470,18 Ανάγκη ενίσχυσης  
ΜΑΠ 

02.30.6063 Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση 
εργατοτεχνικού προσωπικού)    

48.000,00 86.470,17 Ανάγκη ενίσχυσης  
ΜΑΠ 

02.35.6063 Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση 
εργατοτεχνικού προσωπικού)    

2.000,00 3.970,18 Ανάγκη ενίσχυσης  
ΜΑΠ 

02.45.6063 Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση 
εργατοτεχνικού προσωπικού)    

8.000,00 14.970,17 Ανάγκη ενίσχυσης  
ΜΑΠ 

02.15.7331.02 
(Δημιουργία) 

Μόνωση δημοτικού Κολυμβητηρίου 37.200,00 37.200,00 Ανάγκη ενίσχυσης  

02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 15.000,00 20.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  

02.15.6162.02 
(Δημιουργία) 

Εργασίες ελέγχου Απολύμανσης, 
Χλωρίωσης της Κολυμβητικής 
Δεξαμενής του Δημοτικού 
Κολυμβητηρίου 

37.200,00 37.200,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.15.6279.04 Δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, 
φωτισμό, καθαριότητα 

105.000,00 561.337,20 Ανάγκη ενίσχυσης  

02.00.6222 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και 
τηλετυπκά τέλη εσωτερικού 
 

30.000,00 72.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.00.6223 Κινητή Τηλεφωνία 10.000,00 22.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης 

02.00.6054.01 
(Δημιουργία) 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού υπέρ ΙΚΑ Ηλικίας 55-67 

15.000,00 15.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  

02.10.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 
 

52.000,00 92.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
ΟΤS 

02.10.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη 
απομακρυσμένων υπηρεσιών του 

43.000,00 58.898,67 Ανάγκη ενίσχυσης  
 



Δήμου Ξάνθης 
02.00.6131 Λοιπές αμοιβές τρίτων  

 
35.000,00 36.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  

Έλεγχος συστήματος 
πυροπραστασίας 

02.15.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων & λοιπού 
εξοπλισμού 

25.000,00 49.800,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
Κλειστό σύστημα 

ασφαλείας κολυμβητηρίου 
02.10.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών 
εκτυπώσεων 

10.000,00 12.500,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
Μελάνια τόνερ 

 

02.15.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών 
μηχανογράφησης και πολλαπλών 
εκτυπώσεων 

5.000,00 5.700,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
Μελάνια τόνερ 

 
02.30.6613 Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών 
εκτυπώσεων 

5.000,00 7.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
Μελάνια τόνερ 

 
02.10.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων 

ακινήτων 
4.500,00 26.500,00 Ανάγκη ενίσχυσης  

 
02.15.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων 

ακινήτων 
4.500,00 14.500,00 Ανάγκη ενίσχυσης  

 
02.10.7515 
(Δημιουργία) 

Συμμετοχή σε αναπτυξιακές ανώνυμες 
εταιρείες ΟΤΑ (άρθρου 252 παρ.2 
ΚΔΚ) 
 

2.800,00 2.800,00 Αύξηση μετοχικού 
κεφαλαίου 

ΑΝ.ΡΟ.(Αναπτυξιακή 
Ροδόπης) 

02.00.8224.11 
(Δημιουργία) 

Απόδοση Τελών και δικαιωμάτων από 
εμποροπανηγύρεις, παζάρια και λαϊκές 
αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-
20/10/1958)  ποσοστού 25% στην 
Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

6.000,00 6.000,00 Ν.4497/17 άρθρο 36 

02.10.7331.01 
(Δημιουργία) 

Προμήθεια εξοπλισμού και 
αντικατάσταση κουφωμάτων σε 
δημοτικά κτίρια του Δήμου Ξάνθης 

74.400,00 74.400,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.35.7135.01 Ανάκλιντρα 37.000,00 48.948,64 Ανάγκη ενίσχυσης  
02.35.7135.02 
(Δημιουργία) 

Προμήθεια και εγκατάσταση Κιόσκια 
για Κοινόχρηστους Χώρους 

30.000,00 30.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.20.6697 Καλάθια απορριμμάτων 37.000,00 47.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
02.20.6021 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

5.500,00 157.800,00 Αποζημίωση 
συνταξιοδότησης 

Γραφ.Προσωπικού 
Αρ.Κατ.378/29-9-21 

02.00.6126.02 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων 
παράστασης αιρετών υπέρ ΤΕΑΔΥ 

150,00 950,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.00.6126.04 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ Κλάδου 
Σύνταξης Δημοσίου επί της 
αντιμισθίας των αιρετών 

500,00 6.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.15.6265 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και 
λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού 
εξοπλισμού 

4.500,00 34.877,13 Ανάγκη ενίσχυσης  
Ιματισμός για Δασικό 

Χωριό 
02.35.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
Υγειονομικής Περίθαλψης Δημοσίου 

400,00 1.800,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.40.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπερ 
ΤΕΑΔΥ (75%) 

1.000,00 6.900,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.40.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
Σύνταξης 

2.000,00 18.900,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 



02.70.7131.02 
(Δημιουργία) 

Προμήθεια Συστήματος ωρομέτρησης 
προσωπικού 

37.200,00 37.200,00 Ανάγκη ενίσχυσης 

02.00.6733 Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων 
σε άπορους δημότες 

5.000,00 15.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.15.6472 Έξοδα αθλητικών δραστηριοτήτων 38.000,00 58.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
02.00.6433 Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά 

δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών 
προσώπων και αντιπροσωπειών 

30.000,00 40.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.10.6611 
(Δημιουργία) 

Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 1.000,00 1.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.00.6453 Λοιπές συνδρομές 1.500,00 7.514,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
02.15.6162.03 
(Δημιουργία) 

Εργασίες ελέγχου λειτουργίας 
συστημάτων επεξεργασίας & 
ποιοτικού ελέγχου του νερού του 
Δημοτικού Κολυμβητηρίου Ξάνθης 

37.200,00 37.200,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.70.7131.03 
(Δημιουργία) 

Προμήθεια συσκευών καθαρισμού 
αέρα (ΥΠΕΣ COVID-19) 

75.000,00 75.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.40.7413.10 
(Δημιουργία) 

Σύνταξη τοπογραφικών διαγραμμάτων 
γεωμετρικών μεταβολών για 
αποζημιώσεις ρυμοτομούμενων 
ιδιοκτησιών (ΣΑΤΑ) 

37.200,00 37.200,00 Δ.Υ.07-10-2021 Γενικής 
Διεύθυνσης 

02.70.7413.01 
(Δημιουργία) 

Σύνταξη επιχειρησιακού σχεδίου 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΒΑΑ) 
(ΣΑΤΑ) 

37.200,00 37.200,00 Δ.Υ.07-10-2021 Γενικής 
Διεύθυνσης 

02.70.7131.04 
(Δημιουργία) 

Προμήθεια διπλής προκάτ Χημικής 
Τουαλέτας 

16.000,00 16.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.30.7326.09 
(Δημιουργία) 

Απομάκρυνση Αμιάντου από τα 
Παλαιά Σφαγεία 

25.000,00 25.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.70.6644.01 
(Δημιουργία) 

Αγορά Μπρικετών για τα τζάκια στο 
Δασικό Χωριό 

5.000,00 5.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.70.7135.04 
(Δημιουργία) 

Αγορά κλιματιστικών για δημοτικά 
κτίρια 

37.200,00 37.200,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.15.6162.01 Πιστοποίηση παιδικών χαρών Δήμου 
Ξάνθης 

10.000,00 20.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης  
 

02.90.9111 Αποθεματικό 150.000,00 219.812,28 Ανάγκη ενίσχυσης  
 ΣΥΝΟΛΟ 1.366.150,00   

 
Β) Ενίσχυση  Κ.Α. εξόδων & Κ.Α. Εσόδων 

 

Ενίσχυση του 
Κ.Α. εξόδων  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 
μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.6041.01 
(Δημιουργία) 

Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων Ηλικίας 
55-67  (επί σύμβαση εκτάκτων 
υπαλλήλων, ημερομίσθιων, ωρομίσθιων 
κλπ)  

45.000,00 45.000,00  

02.70.7321.01 
(Δημιουργία) 

Παιδικός χώρος Πολιτισμού Δήμου 
Ξάνθης (Επ.Πρ.Αν.Μακ.-Θράκης 2014-
2020) 

1.226.608,00 1.226.608,00 Ένταξη Α.Π.3984/30-
7-21 Περιφέρεια 
Αν.Μακ.Θράκης 

02.70.7326.01 
(Δημιουργία) 

Πολιτιστικές Διαδρομές στην Παλιά 
Πόλη Ξάνθης (Επ.Πρ.Αν.Μακ.-Θράκης 
2014-2020) 

191.403,92 191.403,92 Ένταξη Α.Π.3983/30-
7-21 Περιφέρεια 
Αν.Μακ.Θράκης 

 ΣΥΝΟΛΟ 1.463.011,92   

Ενίσχυση του 
Κ.Α. εσόδων 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 
ποσό κωδικού 

μετά την 
αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 



06.00.1211.09 
(Δημιουργία) 

Επιχορήγηση απο ΟΑΕΔ για πρόσληψη 
εκτάκτων υπαλλήλων Ηλικίας 55-67 

45.000,00 45.000,00  

06.00.1321.03 
(Δημιουργία) 

Επιχορήγηση για Παιδικός χώρος 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης 
(Επ.Πρ.Αν.Μακ.-Θράκης 2014-2020) 

1.226.608,00 1.226.608,00 Ένταξη Α.Π.3984/30-
7-21 Περιφέρεια 
Αν.Μακ.Θράκης 

06.00.1321.05 
(Δημιουργία) 

Επιχορήγηση για Πολιτιστικές 
Διαδρομές στην Παλιά Πόλη Ξάνθης 
(Επ.Πρ.Αν.Μακ.-Θράκης 2014-2020) 

191.403,92 191.403,92 Ένταξη Α.Π.3983/30-
7-21 Περιφέρεια 
Αν.Μακ.Θράκης 

 ΣΥΝΟΛΟ 1.463.011,92   

 

Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 219.812,28€, το οποίο δεν 

υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (755.180,36) 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 12-10-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2021-10-12T10:58:28+0300




